
 
Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
"A. Fogazzaro" 

Via Roma 29  - 36070 TRISSINO (Vicenza) 
 

Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
1 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
 
Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di targhe pubblicità.   
                =CUP J64D15000020007 - CIG n.Z802378415= 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

1. VISTO l'Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione di 

ambienti digitali, prot. n° A00DGEFID/12810 del 15/10/2015 - Asse II Infrastrutture per 

l'Istruzione - Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 - Interventi infrastrutturali per 

l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 

chiave; 

2. VISTO il Decreto Direttoriale MIUR n° 31744 del 25/07/2017 - Autorizzazione progetto - 

con il quale si rende noto del finanziamento autorizzato di euro 22.000,00=; 

3. CONSIDERATO, così come risulta dal progetto presentato - Candidatura n° 14339 - 2 -

12810 del 15/10/2015 - FESR - Realizzazione Ambienti digitali -,  che l'importo a 

disposizione per le forniture di cui alla presente determina ammonta ad euro 100,00=; 

4. CONSIDERATA la necessità di acquisire targhe pubblicitarie per esterno; 

5. VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n° 241, "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002226 - 20/03/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
"A. Fogazzaro" 

Via Roma 29  - 36070 TRISSINO (Vicenza) 
 

Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
2 

 

6. VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia scolastica, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n° 59; 

7. VISTO l'art. 3 del Regolamento d'Istituto per l'attività negoziale per la fornitura di beni e 

servizi, prot. n° 8695 del 20 Ottobre 2017, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n°3 del 25 Ottobre 2017; 

8. VISTO il Programma Annuale 2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 4 

del 22/01/2018, in attesa di parere  dei Revisori dei Conti; 

9. VISTA la formale assunzione, già a  Programma Annuale 2017, giusta determina 

dirigenziale prot. n° 9113 del 3 Novembre 2017, dell'accertamento di cui al Decreto 

Direttoriale MIUR n° 31744 del 25 Luglio 2017- Autorizzazione progetto - pari ad euro 

22.000,00=; 

10. PRESO ATTO della configurazione finanziaria del progetto tra spese per acquisizione di 

beni e servizi e spese generali, come da allegato 1, prot. 608/B01q del 29/01/2018 accluso 

alla presente procedura; 

11. PRESO ATTO delle "Linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidameento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria", 

particolarmente al punto G); 

12. PRESO ATTO che in CONSIP non risultano esserci convenzioni attive riguardanti la 

fornitura di beni così come configurati: n° 1 targa pubblicitaria per esterno in PVC, 

spessore 5 mm.; dimensioni A/3: cm. 29,7 x cm. 42; 4 fori per affissione al muro; 

distanziatori in ottone; accessori per montaggio a parete (viti di fissaggio, fisher, tasselli, 

ecc.); colore: quadricromia. 

13. VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016; 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002226 - 20/03/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
"A. Fogazzaro" 

Via Roma 29  - 36070 TRISSINO (Vicenza) 
 

Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
3 

 

14. VISTE le Linee Guida dell'ANAC n° 4 di attuazione del D.Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016, 

recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria", approvate con delibera n° 1097 del 26 Ottobre 2016; 

15. RIENUTO di dover procedere per l'acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli 

artt. 30, c. 1° e 36 c. 1° del D.Legs. n° 56/2017, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione, in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

16. PRESO ATTO che l'importo della fornitura in oggetto non potrà superare l'importo di euro 

100,00=, importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria di cui all'art. 35 del D.Lgs. 

n° 50/2016; 

17. PRESO ATTO dell'avvenuta generazione del CUP - Codice Unico di progetto di 

investimento pubblico - codice J64D15000020007; 

18. PRESO ATTO dell'avvenuta generazione del CIG - ZC62137C12; 

 

 DECRETA 

 

ART. 1.     

OGGETTO 

1. Avvio delle procedure di acquisizione in economia dei beni di cui al comma 12° delle 

premesse, con le seguenti modalità:  affidamento diretto, ai sensi dell'art. 3, comma 3° del 

"Regolamento d'istituto per l'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi" citato al 

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002226 - 20/03/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
"A. Fogazzaro" 

Via Roma 29  - 36070 TRISSINO (Vicenza) 
 

Scuola capofila Ambito 7 Ovest Vicentino 

 

 
Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004   

C C.F. 85001470245 -  IBAN:  IT 22 B 03069 60818 100000046001 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.gov.it 
4 

 

comma 8°delle premesse. 

ART. 2.  

 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

1. Prezzo più basso. 

ART. 3.   

IMPORTO DELLA GARA 

1. L'importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera è di euro 

100,00= IVA inclusa.   

ART. 4.   

TEMPI DI ESECUZIONE 

1. La fornitura dovrà essere realizzata entro dieci giorni lavorativi dalla stipula del contratto 

con l'aggiudicatario. 

ART 5  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

1. Ai sensi dell'art. 125, comma 2°, dell'art. 10 D.L.gs. n° 163/2006 e dell'art. 5 della Legge n° 

241/1990, nonché ai sensi della Determina Dirigenziale di delega prot. n° 8757 del 23 

Ottobre 2017, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Direttore dei Servizi 

Generale e Amministrativi sig. Salvatore Sottile. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA        

Dott.ssa Ceretta Mariangela 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                             ai sensi dell’art.3, comma 2, .lgs.n.39/1993    

V
IIC

819004 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002226 - 20/03/2018 - B

01q - P
O

N
 2014-2020 - I


